
Stránka 1 z 4

Dodatek č. 1
ke kupní smlouvě ze dne 21. 5. 2024 na Dodávky, 2. část „ICT

vybavení a konektivita v rámci veřejné zakázky „Moderní výukové
metody na základních školách v Českém Těšíně“

uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů

Evidenční číslo projektu: ITIOMO/1.1.1/002/IROP/03/0163
Registrační číslo projektu: CZ.06.04.01/00/22_037/0003693

1. Smluvní strany
1.1 Kupující: Město Český Těšín

se sídlem: nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín
zastoupen: Karlem Kulou, starostou města
ve věcech technických:

e-mail:
IČ: 00297437
DIČ: CZ00297437

(dále jen kupující)

a

1.2 Prodávající: Prekt service s. r. o.
se sídlem: Vítkovická 3276/2a, 702 00 Ostrava
zastoupen: Přemyslem Kubinou, jednatelem
e-mail:
IČ: 03023419
DIČ: CZ03023419

(dále jen prodávající)

Z důvodu vzniku změn oproti původním zadávacím podmínkám spočívajícím ve skutečnosti, že
při realizaci veřejné zakázky s názvem „Moderní výukové metody na základních školách v
Českém Těšíně – Dodávky, 2. část „ICT vybavení a konektivita“, došlo k problémům s dodáním
některých produktů vymezených v položkovém rozpočtu ke kupní smlouvě, které byly původně
zahrnuty v rámci této veřejné zakázky, a které nyní nebudou dodány. Z tohoto důvodu se smluvní
strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě o dílo ze dne 21. 5. 2024
Specifikace dodatečných souvisejících méněprací tvoří přílohu k tomuto Dodatku č. 1. Jedná se
o přípustnou změnu závazku ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

2. Změny

2.1 Tímto Dodatkem č. 1 se ruší znění odstavce 1. článku III. Cena díla a nahrazuje se následujícím

MUCTP008XD9L



. 

Strana 2 (celkem 4) 

zněním: 
1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu dle této smlouvy je 

stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 
  

 cena díla dle původní smlouvy bez DPH              13 182 468,00 Kč 

 méněpráce dle Dodatku č. 1 bez DPH              - 31 920,00 Kč 

 celková cena díla bez DPH      13 150 548,00 Kč 

 DPH 21 %        2 761 615,08 Kč 

 celková cena díla včetně DPH               15 912 163,08 Kč 

2.2 Tímto Dodatkem č. 1 v čl. X odst. 17 se odkazuje na přílohu č. 1 Položkový rozpočet. V této 
příloze je uvedena: 

 

2.2.1 nabízená položka č. 8 – „Síťový přepínač centrální“ – v níž je specifikován konkrétní typ 
výrobku, který prodávající nabídl tedy: 

Cisco CBS350-24XS 

Tento produkt prodávající nahradí za: 

Cisco C1300-24XS 

a to z důvodu toho, že původní produkt již není k dostání, což nebylo v době podání 
nabídky zřejmé. Dodavatel jej nahradil srovnatelným produktem splňujícího všechny 
požadované parametry bez nutnosti měnit cenu. 

2.2.2 nabízená položka č. 7 - „SW pro Virtualizaci“ v níž je specifikován konkrétní typ výrobku, 
který prodávající nabídl tedy: 

2 kusy Academic VMware vSphere 8 Essentials  

Tento produkt nebude dodán, neboť se již nevyrábí a nemá náhradu. 

2.3 Tímto Dodatkem č. 1 se dále doplňuje znění odstavce 6. článku II. Předmět smlouvy o tento text:    

Povinnosti při archivaci 

Objednatel a zhotovitel jsou povinni uchovávat veškeré dokumenty související s projektem, 
zejména: 

• dokumentaci o zakázkách zadaných v souladu se ZZVZ, a/nebo MPZ, 

• smlouvy s dodavateli, 

• účetní písemnosti a doklady (např. faktury a doklady o platbách či úhradách faktur, 
dodací listy, předávací protokoly či jiné dokumenty prokazující převzetí předmětu 
dodávky), 

• projektovou dokumentaci, 

• inventurní soupisy hmotného a nehmotného majetku, 

• korespondenci týkající se projektu, 

• dokumenty k osobním nákladům (např. pracovní smlouvy, dohody o provedení práce, 
dohody o pracovní činnosti, výkazy práce, mzdové listy, výplatní pásky), 



. 

Strana 3 (celkem 4) 

• dokumenty k cestovnému, např. knihy jízd s vyznačením jízdy v rámci projektu, 

• materiální výstupy, 

• veškerá související potvrzení a průvodní dokumentace. 

Dokumenty se uchovávají: 

• ve formě originálů nebo kopií originálů, 

• na běžných nosičích dat, 

• v elektronické verzi originálních dokladů nebo dokladů existujících pouze v elektronické 
podobě. 

 
Pokud doklady existují pouze v elektronické podobě, musí používané počítačové systémy 
splňovat uznávané bezpečnostní normy, které zajistí, že uchovávané doklady splňují požadavky 
vnitrostátních právních předpisů a jsou dostatečně spolehlivé pro účely auditu. 

U dokumentů uchovávaných v digitální podobě je třeba zajistit, aby zápis byl proveden ve 
formátu, který zaručí jeho neměnnost. Pokud to zajistit nelze, musí být dokumenty převedeny do 
analogové formy a opatřeny náležitostmi originálu. 

Všechny dokumenty související s projektem musí příjemce archivovat a uchovávat minimálně do 
31. 12. 2035, pokud není ve Specifických pravidlech stanoveno jinak. Lhůtu je ŘO IROP 
oprávněný prodloužit z důvodu žádosti Evropské komise. Lhůta se staví také z důvodu dalších 
objektivních překážek (např. zahájené řízení či kontrola jiným správním úřadem, šetření Policií 
ČR či trestní řízení apod.). Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí 
být použita pro úschovu delší lhůta. 

Po celou výše uvedenou dobu musí objednatel a zhotovitel zajistit dostupnost dokumentů a 
dokladů k projektu pro kontroly, prováděné oprávněnými osobami (viz kapitola 16.4 Obecných 
pravidel pro žadatele a příjemce). 

Objednateli a zhotoviteli se doporučuje vytvořit úplný soubor všech dokumentů a dokladů 
vztahujících se k projektu. Pokud soubor obsahuje kopie dokumentů a dokladů, doporučuje se, 
aby na nich byl vyznačen odkaz na uložení originálu. 

3. Ostatní ujednání 
3.1 Všechna ustanovení kupní smlouvy, pokud nejsou změněna nebo upřesněna tímto Dodatkem č. 

1, zůstávají i nadále v platnosti a nemění se. 

3.2 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

3.3 Osobní údaje uvedené v tomto dodatku budou zpracovány pouze za účelem plnění předmětné 
smlouvy. 

3.4 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 
podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

3.5 Dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky a zároveň ve 4 stejnopisech v listinné podobě, z nichž 
každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. V případě rozporu elektronického a listinného 
vyhotovení dodatku je rozhodné vyhotovení v elektronické podobě.  

3.6 Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je položkový rozpočet dodatečných méněprací (Změnový 
list č.1). 



. 

Strana 4 (celkem 4) 

3.7 Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Český Těšín čís.: 
1786/27./RM, dne 17.09.2024. 

 

V Českém Těšíně  

dne: 

V Ostravě 

dne:  

 

 

 

______________________________ 

 

 

 

______________________________ 

za objednatele:  za zhotovitele: 

Karel Kula, starosta  Přemysl Kubina, jednatel společnosti 

 

Přemysl 
Kubina

Digitálně podepsal 
Přemysl Kubina 
Datum: 2024.09.24 
14:23:34 +02'00'

Karel 
Kula

Digitálně podepsal 
Karel Kula 
Datum: 2024.09.24 
14:49:02 +02'00'



Č.p. Název položky Kusy Cena bez DPH Celkem bez DPH

8 Centrální přepínač - Cisco CBS350-24XS 1 0,00 Kč 0,00 Kč

7
SW pro Virtualizaci - Academic VMware vSphere 8

Essentials
2 - 15 960,00 Kč - 31 920,00 Kč

- 31 920,00 Kč
- 38 623,20 Kč

položky se snížením ceny
položky beze změny ceny
položky s navýšením ceny

Změnový list č.1

Důvod změny

Investor
Město Český Těšín

Budova č.p. 1710, ul. Ostravská, na p.p.č. 1060/64, Český Těšín

Budova č.p. 1835, ul. Pod Zvonek, na p.p.č. 1893/125, Český Těšín

PREKT SERVICE s.r.o.

737 01 Český Těšín

Kontaktní osoba zadavatele:

Základní škola a mateřská škola Český Těšín Pod Zvonek, příspěvková organizace

nám. ČSA 1/1 Vítkovická 3276/2a, 702 00 Ostrava

Změnový list ze dne 25.7.2024

Zhotovitel

Konektivita - Základní škola a mateřská škola Český Těšín Hrabina - budova Ostravská

Konektivita - Základní škola a mateřská škola Český Těšín Pod Zvonek

Prodej byl ukončen a tento produkt nemá náhradu, základní verze
je nyní vSphere Standard a ta je několika násobně dražší jelikož se

licencuje na jádra s min. množstvím 16 core. K ukončení výroby
došlo mezi podáním nabídky a podpisem smlouvy. Zde navrhujeme

tuto položku jako méněpráce, virtualizace bude zachována na
dodávaným Windows Server Standard.

PREKT SERVICE s.r.o.

IČO: 03023419

Místo investice

Základní škola a mateřská škola Český Těšín Hrabina, příspěvková organizace

Zpracoval

Celková cena včetně DPH

Celková cena po součtech a odečtech bez DPH

Tento produkt prodávající nahradí za Cisco C1300-24XS a to z
důvodu, že původní produkt již není k dostání, což nebylo v době

podání nabídky zřejmé. Dodavatel jej nahradil srovnatelným
produktem splňujícího všechny požadované parametry bez

nutnosti měnit cenu.


